

流動性カバレッジ比率に関する定量的開示事項

株式会社三井住友フィナンシャルグループ（連結）

（単位：百万円、%、件）

項目		当四半期 (2021年度第4四半期)		前四半期 (2021年度第3四半期)	
適格流動資産（1）					
1	適格流動資産の合計額	75,868,085		76,742,629	
資金流出額（2）		資金流出率 を乗じる前 の額	資金流出率 を乗じた後 の額	資金流出率 を乗じる前 の額	資金流出率 を乗じた後 の額
2	リテール無担保資金調達に係る資金流出額	58,984,986	4,596,333	58,212,318	4,540,952
3	うち、安定預金の額	18,635,582	560,780	18,329,361	552,051
4	うち、準安定預金の額	40,349,404	4,035,552	39,882,956	3,988,900
5	ホールセール無担保資金調達に係る資金流出額	82,452,228	41,795,233	79,609,143	39,610,583
6	うち、適格オペレーショナル預金の額	—	—	—	—
7	うち、適格オペレーショナル預金及び負債性有価証券 以外のホールセール無担保資金調達に係る資金の額	76,505,931	35,848,935	74,476,547	34,477,987
8	うち、負債性有価証券の額	5,946,297	5,946,297	5,132,595	5,132,595
9	有担保資金調達等に係る資金流出額		479,981		550,586
10	デリバティブ取引等、資金調達プログラム及び与信・流動 性ファシリティに係る資金流出額	30,149,473	9,940,100	29,201,360	9,578,052
11	うち、デリバティブ取引等に係る資金流出額	1,571,209	1,571,209	1,596,100	1,596,100
12	うち、資金調達プログラムに係る資金流出額	313,805	313,805	278,458	278,458
13	うち、与信・流動性ファシリティに係る資金流出額	28,264,458	8,055,086	27,326,801	7,703,493
14	資金提供義務に基づく資金流出額等	10,683,416	7,759,521	10,380,360	7,497,646
15	偶発事象に係る資金流出額	78,584,828	1,685,844	78,341,578	1,615,153
16	資金流出合計額		66,257,014		63,392,975
資金流入額（3）		資金流入率 を乗じる前 の額	資金流入率 を乗じた後 の額	資金流入率 を乗じる前 の額	資金流入率 を乗じた後 の額
17	有担保資金運用等に係る資金流入額	7,425,157	1,039,271	6,430,277	1,027,433
18	貸付金等の回収に係る資金流入額	14,279,210	9,657,060	10,799,062	6,902,610
19	その他資金流入額	3,641,898	2,044,897	4,138,451	1,959,932
20	資金流入合計額	25,346,266	12,741,229	21,367,791	9,889,977
連結流動性カバレッジ比率（4）					
21	算入可能適格流動資産の合計額		75,868,085		76,742,629
22	純資金流出額		53,515,785		53,502,998
23	連結流動性カバレッジ比率		141.7%		143.4%
24	平均値計算用データ数		59		63